
  

CASA  di  RIPOSO  UMBERTO I 
Via Ospedale, n. 54    -     31044  MONTEBELLUNA (Tv) 

cf:  83000370268             P.Iva 01599430269          Telef. 0423-2871   -   Fax   0423 – 287222 
Email : info@umbertoprimo.com      Pec : posta@pec.umbertoprimo.com      Sito Web : www.umbertoprimo.com 

 

  

Prot. n.:      0000361                                                                                         del :     22/02/2022 

 

OGGETTO:  PROROGA DEL CONTRATTO D'APPALTO CON COOPERATIVA SOCIALE 

EUREKA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E LAVAGGIO 

DELLA BIANCHERIA PIANA E DELLE DIVISE DEL PERSONALE - CIG. 

7814765416 

 

DECRETO N.    21 
 

IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO che in data 28/02/2022 scadrà il vigente contratto d’appalto per il servizio di noleggio 

e lavaggio della biancheria piana e delle divise del personale in essere con la Cooperativa Sociale 

Eureka con sede a Castelfranco Veneto (TV); 

 

VISTO che con Deliberazione n. 2 del 27.01.2022 questa Amministrazione ha aderito alla 

Convenzione tra Pubbliche Amministrazioni per l’espletamento della gara in associazione con altre 

Case di Riposo, al fine di individuare sul mercato servizi efficaci, ad un costo il più contenuto 

possibile in un’ottica di economia di scala; 

 

CONSIDERATO che la Convenzione affida ad un Ente capofila la gestione del procedimento 

amministrativo di gara e che questa Amministrazione andrà a recepire l’esito positivo del 

procedimento di gara alla conclusione del medesimo e successivamente andrà a stipulare il contratto 

d’appalto con l’aggiudicatario; 

 

DATO ATTO  che, in funzione dell’importo presunto di gara, il procedimento consiste in una 

procedura di gara d’appalto ad evidenza pubblica, sopra soglia comunitaria, da condurre interamente 

con sistemi telematici di negoziazione; 

 

VALUTATO necessario prorogare il vigente contratto con l’attuale appaltatore, per il tempo 

necessario all’espletamento della gara comunitaria, consideratane la sua complessità e rilevanza; 

 

VISTA la richiesta di proroga inoltrata il 15.02.2022 prot. 318 alla Cooperativa Sociale Eureka con 

sede a Castelfranco Veneto (TV); 

 

VISTA la risposta positiva pervenuta dall’appaltatore con lettera del 17.02.2022 (ns. prot. 349) con 

richiesta di riconoscimento dell’adeguamento dei prezzi di listino in base alla variazione ISTAT 

come previsto dall’art. 16 del contratto; 

 

VALUTATA la legittimità della richiesta, considerato che la revisione dei prezzi è prevista dal 

contratto d’appalto e che i prezzi oggetto del periodo di proroga sono congrui, anche in relazione ai 

prezzi praticati in questo momento sul mercato per analoghi servizi; 

 

RICORDATO che la proroga di un contratto d’appalto è legittima ove, come nel caso di specie, 

siano in corso le procedure di gara; 

mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/


 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente e il Regolamento di Amministrazione; 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Parere Favorevole L’Economo          F.to Marcolin Mirella 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Parere Favorevole Il Responsabile dei Servizi 

Economico-Finanziari 

         F.to Carputo Raffaella 

 

D E C R E T A 

1) DI DARE ATTO di quanto sopra esposto; 

2) DI PROROGARE dal 01/03/2022 al 28/02/2023 il contratto d’appalto per il servizio di noleggio 

e lavaggio della biancheria piana e delle divise del personale in essere con la Cooperativa Sociale 

Eureka a.r.l. con sede a Castelfranco Veneto (TV) in Via Per Salvatronda n. 27/a per l’importo 

stimato complessivo di 54.000,00 iva inclusa; 

3) DI DARE ATTO che il contratto di proroga potrà essere risolto prima della scadenza del 

28/02/2023 ove si possa stipulare il contratto con il soggetto aggiudicatario della procedura di 

gara in unione di acquisto;  

4) DI ASSUMERE la spesa a Bilancio per l’importo complessivo di €. 54.000,00, suddivisa in € 40.000,00 al 
conto “Servizio di Lavanderia – Servizio Lavanderia” (3.20.20.10.50.10) ed € 14.000,00 al conto “Servizio 
di Lavanderia – Divise Dipendenti” (3.20.20.10.50.11) dei rispettivi bilanci di competenza; 

5) DI RICONOSCERE alla Cooperativa Sociale Eureka la revisione prezzi, come prevista dall’art. 

16 del Contratto, con la rivalutazione calcolata al 75% dell’indice Istat riferito al mese di febbraio 

2022 con decorrenza da marzo 2023; 

6) DI PERFEZIONARE la presente proroga per corrispondenza, con scambio di lettera 

commerciale tramite posta certificata in conformità alle nuove disposizione per i contratti in 

forma elettronica in vigore dal 2015; 

7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ente, 

www.umbertoprimo.com, in conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 

8) DI RICHIAMARE, per quant’altro, il vigente Regolamento per le spese in economia. 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                        F.to Dott. Marco Giacon 

 

http://www.umbertoprimo.com/

